
１年 生活科 ２年 外国語 ３年 国語 

４年 国語 ５年 学級活動 ６年 つくスタ 

サポーターズ総会 学年懇談 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さかえ小 ニュースレター 
One for all , all for one. ～一人はみんなのために みんなは一人のために～ 〔児童数〕 295 名 

つくば市立栄小学校 No.6 

R7.4.25 

 本日は、お忙しいところ、授業参観並びにサポーターズ総会、学年懇談にご参加いただきありがとうござ

いました。令和 7 年度がスタートして 3 週間がたちました。授業参観での子供たちの様子はいかがでした

でしょうか。子供たちはこれまで、新しい学年・学級、新しい教室、新しい担任の先生、委員会活動や登校

班・縦割り班での新しい役割など、新しいことの連続で、非常にエネルギーを使う日々だったかと思いま

す。そんな中、それぞれが 1つ上の学年になった自覚をもって生活をしています。これからも、子供たちの

頑張る様子は、学校ホームページで積極的に発信していきますので、ぜひご覧いただき、ご家庭でのお声掛

けやコミュニケーションにお役立ていただければと思っています。 

 また、保護者の皆様におかれましては、本校 PTA活動へのご支援・ご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。そしてこの度、「できるかたが、できるときに、できることを」という理念のもと、サポーターズとし

て組織が改められました。栄小そして栄小の子供たちのために、引き続き、皆様のお力をお借りしたいと考

えております。 

 栄小の子供たちの健全な成長に向けて、教職員一同、一丸となって全力で取り組んでまいりますので、本

校教育活動へのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

ありがとうございました～授業参観・サポーターズ総会・学年懇談～ 

授業参観 

サポーターズ総会・学年懇談 


